

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA

13 de mayo de 2021

ACUERDO CT/02S0/006ACDO/2021

Con fundamento en los artículos 1, 2, 3, 4, 13, 14 fracciones I, IV, V, 23, 24, 26 párrafo segundo, de los Criterios de Integración y Funcionamiento del Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Comité de Transparencia **aprueba** el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Aprobación del Orden del Día.
- II. Requerimiento por parte de la Unidad de Gestión Técnica y Planeación, para que el Comité de Transparencia analice (confirmar, modificar o revocar) la **ampliación de plazo** de la solicitud de acceso a información con número de folio **1811200004421**, toda vez que la información requerida sigue en proceso de análisis.
- III. Aprobación del Programa de Capacitación 2021 en materia de Transparencia, Acceso a la Información, Protección de Datos Personales y Temas Relacionados, que será implementado por la Unidad de Transparencia.
- IV. Asuntos de Conocimiento.
 - **IV.1** Informe de la Unidad de Transparencia, respecto a las Solicitudes de Información y Recursos de Revisión correspondiente al Primer Trimestre 2021.
 - **IV. 2** Informe por parte de la Unidad de Transparencia, respecto a la carga de información en el Sistema de Portales de Obligaciones de Transparencia (SIPOT) de la PNT, correspondiente al Primer Trimestre 2021.









NOMBRE	CARGO	FIRMA
Héctor Hugo Gutiérrez Montiel	Presidente del Comité de Transparencia	
Emilio Villanueva Romero	Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control en el CENAGAS	
Kléber José Guillermo Quintero	Coordinador de Archivos del CENAGAS	

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/02S0/006ACDO/2021 de la Segunda Sesión Oddinaria del Comité de Transparencia, celebrada el trece de mayo de dos mil veintiuno.



